UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1250 /STTTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền triển khai xây dựng và

hoàn thiện Nhà nước pháp quyền xã hội

chủ nghĩa Việt Nam trong giai đoạn mới

trên địa bàn tỉnh Bến Tre

    Bến Tre, ngày 23 tháng 6 năm 2023

 Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Công an tỉnh;

- BCH Quân sự tỉnh;

- BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Các Sở, Ban, Ngành tỉnh;

- Báo Đồng Khởi;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Bến Tre;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Theo Kế hoạch số 3708/KH-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện Nghị quyết số 77/NQ-CP ngày 12 tháng 5

năm 2023 của Chính phủ và Chương trình số 38-CTr/TU ngày 05 tháng 4 năm

2023 của Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 27-NQ/TW ngày 09 tháng 11 năm

2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (Khóa XIII) về tiếp tục xây dựng và

hoàn thiện Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam trong giai đoạn

mới, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Quý cơ quan:

 Căn cứ vào tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức

thực hiện và tuyên truyền rộng rãi cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và quần chúng Nhân dân trên địa bàn tỉnh nắm, thực hiện tốt chủ trương

này. Qua đó, góp phần nâng cao ý thức trách nhiệm, năng lực của cán bộ, công

chức, viên chức trong thực thi Hiến pháp, pháp luật tạo sự chuyển biến trong

nhận thức, hiểu biết của toàn xã hội về Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa

Việt Nam.

Rất mong Quý cơ quan quan tâm, triển khai thực hện tốt theo tinh thần

nội dung của Kế hoạch.

Đính kèm: Kế hoạch số 3708/KH-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Văn Thịnh

		2023-06-23T10:06:32+0700
	Trịnh Văn Thịnh

		2023-06-23T10:25:57+0700